

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	896	100,000	25,0000	2.500,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	202	1.500,000	25,0000	37.500,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	2400	200,000	25,0000	5.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	896	100,000	30,0000	3.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	202	500,000	30,0000	15.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	2400	100,000	30,0000	3.000,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	925	60,000	8,9330	535,98
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	2536	60,000	8,9330	535,98
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2234	1.165,000	4,0000	4.660,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2235	260,000	4,0000	1.040,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	2236	620,000	4,0000	2.480,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Elaboração, diagramação e/ou arte final de Outdoors em	269	1,000	125,0000	125,00
AT IMPACTO LOCACOES LTDA	Locação de painel para veiculação de outdoor, com	268	1,000	550,0000	550,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2231	15,000	6,1800	92,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2325	16,000	6,1800	98,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2313	5,000	6,1800	30,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	2322	3,000	6,1800	18,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2311	10,000	6,5000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2312	6,000	6,5000	39,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2313	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2314	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	2322	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2231	13,000	13,0000	169,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	2325	5,000	13,0000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2231	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2325	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2231	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	2325	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	2231	12,000	4,6700	56,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2231	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2231	12,000	3,8300	45,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2312	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	2322	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2231	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2312	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	2322	4,000	3,9900	15,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2231	6,000	8,7000	52,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2325	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2312	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	2322	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2231	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2311	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2313	3,000	8,0000	24,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	2322	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2231	25,000	4,9900	124,75
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2325	16,000	4,9900	79,84
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2313	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	2322	3,000	4,9900	14,97
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2231	22,000	5,9000	129,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2325	21,000	5,9000	123,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2314	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	2322	3,000	5,9000	17,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2231	26,000	4,9000	127,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2325	23,000	4,9000	112,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2311	6,000	4,9000	29,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2312	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2313	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	2322	4,000	4,9000	19,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2231	20,000	11,5800	231,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2325	19,000	11,5800	220,02
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2311	12,000	11,5800	138,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2312	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2313	10,000	11,5800	115,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2314	3,000	11,5800	34,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	2322	3,000	11,5800	34,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	230	3,000	14,9000	44,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	2325	12,000	4,9300	59,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2231	44,000	4,6300	203,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2325	29,000	4,6300	134,27
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2311	6,000	4,6300	27,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2312	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2314	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2322	8,000	4,6300	37,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2231	31,000	4,0600	125,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2325	14,000	4,0600	56,84
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2312	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2314	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	2322	2,000	4,0600	8,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2231	60,000	14,5000	870,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2325	29,000	14,5000	420,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2311	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2312	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2313	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2314	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	2322	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2312	8,000	5,6800	45,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2313	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraid	2314	5,000	5,6800	28,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2311	20,000	8,9900	179,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2312	8,000	8,9900	71,92
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	2313	5,000	8,9900	44,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2231	22,000	3,0600	67,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2325	11,000	3,0600	33,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2311	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2312	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2314	3,000	3,0600	9,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	2322	4,000	3,0600	12,24
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	2411	10,000	158,8000	1.588,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Caixa de ferramentas com 5 gavetas, Pintura de alta resistên	2405	1,000	148,0000	148,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	CARRINHO DE ARMAZÉM (2 RODAS) - Capacidade de carga de no mí	2405	2,000	580,0000	1.160,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA - em aço inox - para portas de	2412	10,000	42,5000	425,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	FITA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE ADESIVA DE 50MM - COR "PRET	2412	5,000	52,0000	260,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Forro de madeira itauba sem branco curto 90cm	2073	32,000	126,0000	4.032,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Piso cerâmico liso, branco medindo entre (41x41 á	2417	100,000	23,9000	2.390,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Porta de madeira interna lisa cedrinho (0.80 x 2.10)	2076	4,000	195,0000	780,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Prego 12x12 galvanizado	2073	2,000	38,5000	77,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOITO	190	2,000	264,0000	528,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tinta esmalte sintético Metais e Madeiras. De alta qualidade	190	2,000	78,5000	157,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TORNO DE BANCADA - Tamanho nº 6, largura do mordente entre 1	2405	1,000	298,6900	298,69
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Verniz 3,6 ml Osmocolor Imbuia	2073	2,000	230,0000	460,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES/220V (Mod. Proinfância). Carac	2333	1,000	290,0000	290,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Bomba manual para encher pneus com manômetro é indicada para	2419	1,000	99,0000	99,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	BROCA PARA CONCRETO - 6MM.	2418	5,000	6,4000	32,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	BROCA PARA MADEIRA - 6MM.	2418	5,000	5,5000	27,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	BROCA PARA MADEIRA - 8MM.	2418	5,000	8,5000	42,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	BUCHA COM ANEL - TAMANHO 6MM. Pacote com 100 unidades.	2418	5,000	11,0000	55,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	BUCHA COM ANEL - TAMANHO 8MM. Pacote com 100 unidades.	2418	5,000	20,0000	100,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	CHALEIRA ELÉTRICA, MÍNIMO 1,7 LITROS, COR PRETO E PRATA. Por	2333	3,000	93,0000	279,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Fita veda rosca 18mm x 50m.-	2418	10,000	7,0000	70,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	KIT DE BROCAS E PONTAS. O kit deve possuir no mínimo 212 uni	2419	1,000	1.067,0000	1.067,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	SIFÃO SANFONADO DUPLO - Modelo universal de 1,5m.	2418	10,000	23,0000	230,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	SIFÃO SANFONADO DUPLO - Modelo universal de 75cm.	2418	20,000	14,8000	296,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Silicone PU transparente, peso líquido de 280g.	2418	5,000	20,9000	104,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	Trena de aço 25mm x 7,5m fita de aço com numeração contín	2419	1,000	44,8000	44,80
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	2284	1,000	18,8000	18,80
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Anel de vedação com guia para vaso sanitário.	2413	10,000	6,7500	67,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Argamassa AC2, pacote de 20kg	191	15,000	16,8000	252,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Argamassa AC2, pacote de 20kg	2416	35,000	16,8000	588,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	BROCA PARA CONCRETO - 8MM.	2413	5,000	7,9000	39,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cadeado normal 25mm, cor dourado com chaves, haste aço e cor	2341	5,000	16,8000	84,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cadeado normal 35mm, cor dourado com chaves, haste aço e cor	2341	5,000	22,5000	112,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Carrinho de mão com caçamba de metálica, 50 litros, preto e	2343	2,000	177,0000	354,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	191	1,000	8,4000	8,40
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	2413	5,000	8,4000	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Disco de corte fino 4.1/2" para aço/inox	2341	20,000	1,9500	39,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	DISCO DE SERRA - Para uso em madeiras. Modelo Universal.	2413	5,000	13,0000	65,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	DISCO DE SERRA MÁRMORE DIAMANTADO - Para uso em concreto. Mo	2413	5,000	12,0000	60,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO PVC - Modelo universal de 60cm.	2413	10,000	7,2000	72,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Esquadro 25cm em aço temperado com cabo injetado	2342	1,000	18,9000	18,90
COMERCIO ROCAMEL LTDA	MAÇANETA PARA PORTA - em aço inox - para porta de madeira co	2413	5,000	18,0000	90,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Mareta oitavada 1kg com cabo de madeira	2342	2,000	28,9000	57,80
COMERCIO ROCAMEL LTDA	PARAFUSO CABEÇA CHATA - PHILIPS - TAMANHO 4MMX40MM. Pacote c	2413	5,000	17,8000	89,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	PARAFUSO CABEÇA CHATA - PHILIPS - TAMANHO 4MMX60MM. Pacote c	2413	5,000	31,0000	155,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	SIFÃO SANFONADO SIMPLES - Modelo universal de 1,5m.	2413	10,000	10,9000	109,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	SIFÃO SANFONADO SIMPLES - Modelo universal de 75cm.	2413	30,000	5,4000	162,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Torneira plástica preta - medidas 1/2' x 3/4"	2341	4,000	2,5000	10,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	181	70,000	36,8500	2.579,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	180	15,000	67,9500	1.019,25
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2237	163,000	6,3800	1.039,94
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2238	34,000	6,3800	216,92
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	2239	78,000	6,3800	497,64
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2237	57,000	9,7900	558,03
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2238	20,000	9,7900	195,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	2239	37,000	9,7900	362,23
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2237	59,000	10,7300	633,07
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2238	20,000	10,7300	214,60
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	2239	41,000	10,7300	439,93
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2240	120,000	3,9000	468,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2241	31,000	3,9000	120,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2242	15,000	3,9000	58,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2243	10,000	3,9000	39,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2244	10,000	3,9000	39,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2245	15,000	3,9000	58,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	2246	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2240	106,000	5,1700	548,02
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2241	38,000	5,1700	196,46
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2242	13,000	5,1700	67,21
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2243	20,000	5,1700	103,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2244	10,000	5,1700	51,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2245	20,000	5,1700	103,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2246	11,000	5,1700	56,87
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2240	99,000	2,4500	242,55
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2241	20,000	2,4500	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2242	7,000	2,4500	17,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2243	10,000	2,4500	24,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2244	5,000	2,4500	12,25
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2245	10,000	2,4500	24,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	2246	11,000	2,4500	26,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2240	68,000	5,4200	368,56
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2241	28,000	5,4200	151,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2242	10,000	5,4200	54,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2243	20,000	5,4200	108,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2244	5,000	5,4200	27,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2245	20,000	5,4200	108,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	2246	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2240	44,000	3,2200	141,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2241	10,000	3,2200	32,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2242	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2243	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2244	5,000	3,2200	16,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2245	10,000	3,2200	32,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	2246	6,000	3,2200	19,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2240	21,000	3,3300	69,93
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2241	8,000	3,3300	26,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2242	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2243	3,000	3,3300	9,99
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2244	3,000	3,3300	9,99
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2245	5,000	3,3300	16,65
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2246	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2240	131,000	3,7900	496,49
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2241	42,000	3,7900	159,18
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2242	12,000	3,7900	45,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2243	25,000	3,7900	94,75
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2244	15,000	3,7900	56,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2245	10,000	3,7900	37,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	2246	5,000	3,7900	18,95
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2240	15,000	3,4400	51,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2242	5,000	3,4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2243	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2244	5,000	3,4400	17,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2245	3,000	3,4400	10,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	2246	3,000	3,4400	10,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2240	94,000	2.8300	266,02
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2241	15,000	2.8300	42,45
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2242	9,000	2.8300	25,47
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2243	10,000	2.8300	28,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2244	5,000	2.8300	14,15
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2245	10,000	2.8300	28,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	2246	11,000	2.8300	31,13
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	2081	0,021	100.000,0000	2.100,00
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	2350	0,001	100.000,0000	70,00
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915, localizado na	2331	7,048	21.000,0000	148.000,00
DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA	Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915, localizado na	2332	0,952	21.000,0000	20.000,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	182	19,000	129,6000	2.462,40
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: EM CRISTIANE	2058	1,000	129,2700	129,27
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM PROF CRISTIANE	2058	1,000	153,8200	153,82
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	229	1,000	143,0000	143,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	908	36,000	8,4400	303,84
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	908	100,000	58,9000	5.890,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	908	50,000	29,7500	1.487,50
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	2084	0,022	100.000,0000	2.170,00
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS I	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 KG, COR BRAN	2271	1,000	2.510,0000	2.510,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	manutenção preventiva e corretiva injeção a diesel	2120	10,500	108,0000	1.134,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel	2328	0,099	27.000,0000	2.675,00
FERNANDO DE AVIZ	TAMPA/ASSENTO PARA SANITÁRIO - ADULTO PADRÃO - Modelo univer	2414	30,000	131,9000	3.957,00
FERNANDO DE AVIZ	TAMPA/ASSENTO PARA SANITÁRIO - INFANTIL - Modelo universal p	2414	15,000	62,0000	930,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	2280	15,000	5,2600	78,90
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	267	15,000	5,2600	78,90
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	270	15,000	5,2600	78,90
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	2285	35,000	96,0000	3.360,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Valor do desconto rotante e embuchamento	2287	0,023	60.000,0000	1.354,95
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	868	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	2124	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	2355	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	2355	1,000	40,8900	40,89
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	868	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	2124	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	2355	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	868	1,000	36,5000	36,50
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	2124	2,000	36,5000	73,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	2355	1,000	36,5000	36,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2221	2.950,000	0,5500	1.622,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2208	1.300,000	0,5500	715,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2315	250,000	0,5500	137,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2316	150,000	0,5500	82,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2317	250,000	0,5500	137,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2318	150,000	0,5500	82,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	2319	130,000	0,5500	71,50
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição	2094	2,000	824,0000	1.648,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 05.	2094	1,000	412,0000	412,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	2094	162,000	7,9000	1.279,80
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA	2133	600,000	7,7200	4.632,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA	2134	200,000	7,7200	1.544,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA	2131	200,000	7,7200	1.544,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	179	200,000	3,3500	670,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	2281	3,000	6,4600	19,38
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	179	1,000	49,9000	49,90
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	VASSOURA DE PALHA DE COR UNIFORME CARACTERISTICA, REFORÇADA	231	1,000	18,7900	18,79
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de Arbitragem para os jogos Voleibol Mascu	2092	24,000	230,0000	5.520,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para os Jogos Escolares M	2763	100,000	85,0000	8.500,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2232	36,000	4,1000	147,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2209	10,000	4,1000	41,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	2321	21,000	4,1000	86,10
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2215	152,000	28,9200	4.395,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2207	66,000	28,9200	1.908,72
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2216	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2217	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2218	6,000	28,9200	173,52
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2219	3,000	28,9200	86,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	2220	11,000	28,9200	318,12
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	DESBRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM PROF CRISTIANE	2059	1,000	100,0000	100,00
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA CEIM PROF CRISTIANE	2059	1,000	260,0000	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	SERVIÇO SEMESTRAL CEIM PROF CRISTIANE	2059	1,000	260,0000	260,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	2277	2,000	6,5000	13,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	2415	40,000	31,5000	1.260,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	201	40,000	31,5000	1.260,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	927	15,000	4,8300	72,45
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2276	15,000	0,5900	8,85
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	927	150,000	0,5900	88,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2276	5,000	3,9800	19,90
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2276	5,000	3,3500	16,75
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	927	50,000	3,3500	167,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Refil para aplicador de cera 45cm, confeccionado em tecido	927	12,000	22,0000	264,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	927	20,000	25,0000	500,00
KM CONSTRUTORA EIRELI	PAISAGISMO CEIM ITROUPAVA		0,034	258.047,1000	8.888,56
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução,	870	731,000	2,0000	1.462,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo, impressão digital de alta resolução, 7	870	1.275,000	1,5000	1.912,50
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 2 m de	939	2,000	245,0000	490,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de	2256	1,000	280,0000	280,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placas de identificação interna, Impressão digital de 1440 D	939	10,535	140,0000	1.474,90
LUCIANO PILATTI	Estante de aço reforçada para depósito com 4 prateleiras. T	940	2,000	2.499,0000	4.998,00
LUCIANO PILATTI	Relógio de Parede, Quadrado, Quartz, tamanho: 22 x 22cm, mo	941	2,000	25,0000	50,00
MARCOS FERNANDO CHAVES	Contratação de pessoa física ou jurídica, para realização de	2061	150,000	140,0000	21.000,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2273	7,000	18,5000	129,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2272	2,000	18,5000	37,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2274	5,000	18,5000	92,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2526	3,000	18,5000	55,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	230	2,000	18,5000	37,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2527	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2528	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2529	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2530	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2531	4,000	18,5000	74,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2532	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2533	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2534	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	1039	5,000	18,5000	92,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	1038	3,000	18,5000	55,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	274	3,000	18,5000	55,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	273	1,000	18,5000	18,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	272	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	271	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	2535	4,000	18,5000	74,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2273	7,000	22,5000	157,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2272	2,000	22,5000	45,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2274	5,000	22,5000	112,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2526	3,000	22,5000	67,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	230	2,000	22,5000	45,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2527	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2528	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2529	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2530	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2531	4,000	22,5000	90,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2532	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2533	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2534	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	1039	5,000	22,5000	112,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	1038	3,000	22,5000	67,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	274	3,000	22,5000	67,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	273	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	272	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	271	1,000	22,5000	22,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	2535	4,000	22,5000	90,00
MG COMERCIAL EIRELI	KIT MINI TRAVE:	2765	2,000	400,0000	800,00
MG COMERCIAL EIRELI	PLAYGROUND 01 TORRE:	2765	1,000	8.500,0000	8.500,00
MG COMERCIAL EIRELI	PLAYGROUND 01 TORRE:	2764	1,000	8.500,0000	8.500,00
MSC PLAYGROUND LTDA	PARQUE INFANTIL 2 TORRES:--	2410	1,000	16.350,0000	16.350,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	2223	6.400,000	0,0610	390,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	2222	4.800,000	0,0610	292,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ , ANTIREGURGITAÇÃO,	2223	3.200,000	0,0670	214,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2100	5,500	90,0000	495,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2121	12,000	90,0000	1.080,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2126	11,000	90,0000	990,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2249	29,000	90,0000	2.610,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	2394	16,500	90,0000	1.485,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	2077	9,000	58,0000	522,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	184	8,000	58,0000	464,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	2257	4,500	58,0000	261,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	2068	0,010	54.000,0000	541,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	183	0,009	54.000.0000	471,10
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2125	0,008	54.000.0000	421,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	2337	0,041	54.000.0000	2.210,45
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2122	0,005	72.000.0000	343,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2329	0,018	72.000.0000	1.266,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2330	0,003	72.000.0000	243,63
OPTIMUS MULTI SERVICE EIRELI	Prestação de serviços de cozinheiro (a), visando o atendimen		8,368	3.267.0000	27.337,42
OPTIMUS MULTI SERVICE EIRELI	Prestação de serviços de cozinheiro (a), visando o atendimen		15,013	3.267.0000	49.046,76
OPTIMUS MULTI SERVICE EIRELI	Prestação de serviços de cozinheiro (a), visando o atendimen		8,399	3.267.0000	27.440,80
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	BICA CORRIDA	2036	12,000	98,7800	1.185,36
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	2037	53,000	176,5000	9.354,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	2393	10,000	176,5000	1.765,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	413	300,000	176,5000	52.950,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	2395	41,000	249,5000	10.229,50
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA E RUA AMAZONAS		0,034	3.563.410,7900	122.838,69
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	869	24,000	98,8500	2.372,40
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	2132	12,000	98,8500	1.186,20
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	2356	15,000	98,8500	1.482,75
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	2282	1,000	30,5000	30,50
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	2283	5,000	3,7500	18,75
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	232	10,000	9,5000	95,00
PERFORMANCE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Caixa tripla para correspondência articulável, material	232	1,000	45,0000	45,00
PERSIANAS CRISDAN LTDA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO - PERSIANA EM PVC, em diversas cores	895	50,000	87,6400	4.382,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível primário: cargo 2622E ano 2010	2396	1,000	120,0000	120,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível primário: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	85,0000	85,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	2396	2,000	133,0000	266,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	108,0000	108,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	880	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeir	2055	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: prisma ano 2017 - 1.4	879	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: strada 2015 - 1.4	2054	1,000	39,0000	39,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: UP ano 2014 - 1.0	2053	1,000	46,0000	46,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	2396	1,000	168,0000	168,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	169,0000	169,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	2396	1,000	149,0000	149,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	145,0000	145,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno 2622E ano 2010	2396	1,000	82,0000	82,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	880	1,000	69,0000	69,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: prisma ano 2017 - 1.4	879	1,000	41,0000	41,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: strada 2015 - 1.4	2054	1,000	36,0000	36,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: UP ano 2014 - 1.0	2053	1,000	49,0000	49,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2629 ano 2015	2056	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2629 ano 2015	2098	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	880	1,000	46,5000	46,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	2055	1,000	45,0000	45,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: prisma ano 2017 - 1.4	879	1,000	35,0000	35,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: strada ano 2015 - 1.4	2054	1,000	36,5000	36,50
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: UP ano 2014 - 1.0	2053	1,000	36,0000	36,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2301	1,000,000	6,5700	6.570,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2091	37,434	6,5700	245,94
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	878	500,000	6,5700	3.285,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2119	500,000	6,5700	3.285,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2336	600,000	6,5700	3.942,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	2404	200,000	6,5700	1.314,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2055	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2056	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2098	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	2396	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	2055	1,000	480,0000	480,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	2056	2,000	480,0000	960,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2053	4,000	47,0000	188,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	2054	4,000	47,0000	188,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	879	5,000	47,0000	235,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	880	5,000	47,0000	235,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2233	54,000	5,1600	278,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2326	45,000	5,1600	232,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2326	21,000	3,9000	81,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2309	5,000	3,9000	19,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2310	10,000	3,9000	39,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	2320	6,000	3,9000	23,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2233	5,000	15,9000	79,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2307	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2308	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2233	63,000	5,4000	340,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2326	45,000	5,4000	243,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2307	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2308	4,000	5,4000	21,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2309	15,000	5,4000	81,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2320	7,000	5,4000	37,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2233	40,000	3,8400	153,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2326	25,000	3,8400	96,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2309	20,000	3,8400	76,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2310	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2320	9,000	3,8400	34,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2233	16,000	14,9900	239,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2326	5,000	14,9900	74,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2307	8,000	14,9900	119,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2308	3,000	14,9900	44,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	2233	2,000	12,8500	25,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2308	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2309	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2310	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	2320	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2233	4,000	2,9200	11,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	2326	3,000	2,9200	8,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2307	3,000	5,8000	17,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	2309	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2233	8,000	4,8100	38,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2326	15,000	4,8100	72,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2307	6,000	4,8100	28,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2309	5,000	4,8100	24,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2320	8,000	4,8100	38,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2233	9,000	15,7800	142,02
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	2326	3,000	15,7800	47,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2307	4,000	8,7900	35,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2233	87,000	14,7900	1.286,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2326	24,000	14,7900	354,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2307	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2309	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2310	1,000	14,7900	14,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2320	3,000	14,7900	44,37

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2233	9,000	5,9900	53,91
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	2326	10,000	5,9900	59,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2233	6,000	4,1000	24,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	2326	2,000	4,1000	8,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2307	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2308	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2309	20,000	13,4000	268,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	2320	2,000	13,4000	26,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	924	20,000	0,1500	3,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	924	20,000	4,0000	80,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	226	2,000	11,0000	22,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	226	5,000	1,5000	7,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	924	30,000	3,7500	112,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA.	924	12,000	10,9000	130,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	924	12,000	7,7500	93,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	924	12,000	0,9000	10,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	226	20,000	0,3900	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	226	30,000	1,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	226	1,000	9,0000	9,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	2082	0,022	100.000,0000	2.170,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	2083	0,022	100.000,0000	2.170,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	2086	0,022	100.000,0000	2.170,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	2085	0,022	100.000,0000	2.170,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03.	2093	1,000	1.149,0000	1.149,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição	2093	488,000	6,9500	3.391,60
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	2060	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	2123	2,000	80,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	186	2,000	160,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav		1,000	160,0000	160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	2070	13,000	65,0000	845,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	2069	14,000	65,0000	910,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	904	25,000	65,0000	1.625,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	2072	20,000	58,0000	1.160,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	881	5,000	58,0000	290,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	882	15,000	58,0000	870,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	883	7,000	58,0000	406,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	905	14,000	58,0000	812,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	906	5,000	58,0000	290,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2060	8,000	80,0000	640,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	2286	6,000	80,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	186	2,000	170,0000	340,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	2071	0,077	59.400,0000	4.548,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	884	0,010	59.400,0000	598,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	897	0,008	59.400,0000	498,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	898	0,030	59.400,0000	1.797,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2206	77,000	12,7400	980,98
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2324	19,000	12,7400	242,06
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2210	20,000	12,7400	254,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2211	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2212	32,000	12,7400	407,68
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2213	4,000	12,7400	50,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	2214	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2206	50,000	20,9000	1.045,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2324	41,000	20,9000	856,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2210	20,000	20,9000	418,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2211	10,000	20,9000	209,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2213	6,000	20,9000	125,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	2214	12,000	20,9000	250,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2206	197,000	30,8700	6.081,39
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2324	84,000	30,8700	2.593,08
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2210	10,000	30,8700	308,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2211	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2212	16,000	30,8700	493,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2213	3,000	30,8700	92,61
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	2214	16,000	30,8700	493,92
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não.	2338	1,000	410,0000	410,00
ROSELENE MARLI HANG	Capacitor para ar condicionado split de 35uF + 1,5 uF 450	872	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSELENE MARLI HANG	Capacitor para ar condicionado split de 35uF + 1,5 uF 450	2247	1,000	30,0000	30,00
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 12000	2338	1,000	150,0000	150,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2095	5,000	210,0000	1.050,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	2339	2,000	210,0000	420,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2339	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	2340	2,000	210,0000	420,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	203	1,000	210,0000	210,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2095	4,000	40,0000	160,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	871	2,000	40,0000	80,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	907	1,000	40,0000	40,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2339	3,000	40,0000	120,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2340	1,000	40,0000	40,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2409	2,000	40,0000	80,00
ROSELENE MARLI HANG	Manutenção ar condicionado split	2407	3,000	40,0000	120,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 12000 BTUS	2408	1,000	250,0000	250,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 18000 BTUS	2408	1,000	360,0000	360,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a - 9000 BTUS	872	1,000	200,0000	200,00
ROSELENE MARLI HANG	Recarga completa de gás refrigerante R22 - 18000 BTUS	2096	2,000	360,0000	720,00
ROSELENE MARLI HANG	Serviço de remanejo 24000	2095	3,000	590,0000	1.770,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	187	3.000,000	6,2450	18.735,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	2397	3.000,000	6,2450	18.735,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	2066	3.000,000	6,2260	18.678,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	2279	2,000	5,5000	11,00
SCHNEIDER & ZIMMERMANN COMERCIO DE BRI	Leão mascote Proerd. Tamanho "G" com 40cm (quarenta centímet	2137	15,000	45,0000	675,00
SCHNEIDER & ZIMMERMANN COMERCIO DE BRI	Leão mascote Proerd. Tamanho "P" com 20cm (vinte centímetros	2137	230,000	30,0000	6.900,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Chips de madeira saco 8 Kg	2035	10,000	13,0000	130,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Fertilizante Organico simples classe A 25 kg	2035	7,000	23,5000	164,50
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	20,0000	140,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	20,0000	140,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Erica, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	21,0000	147,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	20,0000	140,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	20,0000	140,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	7,000	20,0000	140,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	2035	4,000	21,0000	84,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	2260	0,072	22.050,0000	1.584,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	2261	0,009	22.050,0000	198,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, VAN	2402	200,000	3,8500	770,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	2275	10,000	4,9500	49,50
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE ^	VTR JGUAXJGUA	2262	0,006	56.275,0200	346,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	2263	0,003	56.275,0200	173,36
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	2264	0,003	56.275,0200	173,36
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	2265	0,009	56.275,0200	520,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa Tensão Estrada Rancho Bom	2401	1,000	8.409,5700	8.409,57
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Baixa Tensão Rua Saudades	2401	0,519	5.078,1700	2.635,57
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		3,000	5,0000	15,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		7,000	5,0000	35,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		2,000	98,4700	196,94
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		1,000	98,4700	98,47
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		1,000	44,8100	44,81
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		2,000	44,8100	89,62
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		24,000	2,4400	58,56
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		12,000	2,4400	29,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²		5,000	12,8700	64,35
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²		9,000	12,8700	115,83
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		53,000	20,7000	1.097,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		33,000	20,7000	683,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	91,4000	91,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	91,4000	91,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		2,000	116,9200	233,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		2,000	116,9200	233,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		3,000	93,4100	280,23
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	93,4100	93,41
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		12,000	51,4000	616,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		12,000	51,4000	616,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		81,000	15,1800	1.229,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		42,000	15,1800	637,56
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat		6,000	6,3200	37,92
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	926	30,000	6,3200	189,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	178	18,000	33,9900	611,82
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	926	60,000	33,9900	2.039,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES		1,000	5,9900	5,99
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 20 LITROS (38X52X0,04) C/	926	50,000	9,0000	450,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	926	30,000	15,6500	469,50
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Pintura acrílica para demarcação viária (horizontal) com t	2537	950,000	18,5000	17.575,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	2099	3,000	365,0000	1.095,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2226	15,000	8,2000	123,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2227	15,000	8,2000	123,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2228	10,000	8,2000	82,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2229	25,000	8,2000	205,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2230	10,000	8,2000	82,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2224	555,000	5,9000	3.274,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2225	232,000	5,9000	1.368,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2226	25,000	5,9000	147,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2227	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2228	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2229	25,000	5,9000	147,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	2230	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2224	33,000	3,5000	115,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2225	20,000	3,5000	70,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2226	7,000	3,5000	24,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2227	15,000	3,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2228	15,000	3,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2229	30,000	3,5000	105,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2230	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2191	47,000	2,2000	103,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2190	6,000	2,2000	13,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2323	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2306	2,000	2,2000	4,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	2305	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2224	23,000	3,0000	69,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2225	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2226	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2227	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	2230	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2191	3,000	2,8500	8,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2190	4,000	2,8500	11,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2323	3,000	2,8500	8,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	2303	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2224	250,000	3,5000	875,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2225	130,000	3,5000	455,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2226	25,000	3,5000	87,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2227	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2228	10,000	3,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPI - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2229	20,000	3,5000	70,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2224	9,300	21,5000	199,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2225	5,800	21,5000	124,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2226	0,800	21,5000	17,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2227	1,500	21,5000	32,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2228	2,500	21,5000	53,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2229	5,000	21,5000	107,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	2230	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2224	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2227	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2228	11,000	2,7500	30,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2229	10,000	2,7500	27,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	2230	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2224	643,000	4,5000	2.893,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2225	304,000	4,5000	1.368,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2226	37,000	4,5000	166,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2227	95,000	4,5000	427,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2228	40,000	4,5000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2229	50,000	4,5000	225,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	2230	13,000	4,5000	58,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	2224	24,000	3,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2191	3,000	12,7000	38,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	2190	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2191	6,000	6,1500	36,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	2323	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2191	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	2323	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2191	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2323	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2306	8,000	6,1500	49,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	2304	6,000	6,1500	36,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2202	2,400	27,4000	65,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2203	3,200	27,4000	87,68
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2204	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	2205	13,000	27,4000	356,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2199	173,000	22,0000	3.806,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	2200	71,000	22,0000	1.562,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2323	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	2306	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	2190	3,000	4,7800	14,34
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2199	120,000	22,4000	2.688,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2200	56,000	22,4000	1.254,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2202	4,000	22,4000	89,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2203	5,000	22,4000	112,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2204	2,000	22,4000	44,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	2205	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2224	98,000	3,0000	294,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2225	28,000	3,0000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2226	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2227	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2228	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2229	20,000	3,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	2230	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2224	8,000	4,0000	32,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2225	4,000	4,0000	16,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	2230	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2224	144,000	2,5000	360,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2225	67,000	2,5000	167,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2226	19,000	2,5000	47,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2227	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2228	20,000	2,5000	50,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2229	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2230	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2224	57,000	2,5000	142,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2225	19,000	2,5000	47,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2226	9,000	2,5000	22,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2227	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2228	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2229	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	2230	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2191	38,000	5,6500	214,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2190	24,000	5,6500	135,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2323	7,000	5,6500	39,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	2306	3,000	5,6500	16,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2191	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2190	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2323	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	2305	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	DOCE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	2190	2,000	8,6000	17,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	DOCE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40	2323	1,000	8,6000	8,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2191	35,000	4,7000	164,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2190	24,000	4,7000	112,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2323	4,000	4,7000	18,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2306	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2305	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	2304	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2202	1,000	10,9000	10,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	2203	2,000	10,9000	21,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	2199	8,000	46,3500	370,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	2200	10,000	46,3500	463,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	2201	12,000	46,3500	556,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	2202	4,000	46,3500	185,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, KG. Peixe de 1ª qualidade, sem pe	2205	6,000	46,3500	278,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2191	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2190	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2323	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2305	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	2303	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE L	2193	1,000	3,5000	3,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2227	15,000	4,8000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2229	25,000	4,8000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2230	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2224	432,000	3,6000	1.555,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2225	200,000	3,6000	720,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2226	18,000	3,6000	64,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2227	15,000	3,6000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2228	25,000	3,6000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2229	25,000	3,6000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2230	8,000	3,6000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2191	12,000	3,8000	45,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2190	4,000	3,8000	15,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2323	8,000	3,8000	30,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2306	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2305	24,000	3,8000	91,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2304	6,000	3,8000	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	2303	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2191	70,000	7,7000	539,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2190	51,000	7,7000	392,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2323	12,000	7,7000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2306	27,000	7,7000	207,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2305	6,000	7,7000	46,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2304	10,000	7,7000	77,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	2303	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2224	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2225	1,500	6,7000	10,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2226	0,800	6,7000	5,36
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2227	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2228	2,500	6,7000	16,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2229	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2226	6,200	10,7500	66,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2227	40,000	10,7500	430,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2228	10,000	10,7500	107,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2229	30,000	10,7500	322,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2224	259,000	7,2000	1.864,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2225	92,000	7,2000	662,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2226	25,000	7,2000	180,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2227	40,000	7,2000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2228	30,000	7,2000	216,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2229	40,000	7,2000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2230	38,000	7,2000	273,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2191	6,000	5,7500	34,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	2190	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2191	35,000	4,7400	165,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2190	21,000	4,7400	99,54
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2323	4,000	4,7400	18,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2305	2,000	4,7400	9,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2303	5,000	4,7400	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2191	111,000	4,8000	532,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2190	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2323	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2305	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	2303	3,000	4,8000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2225	2,000	9,9000	19,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2226	27,000	9,9000	267,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2227	10,000	9,9000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2228	10,000	9,9000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2229	15,000	9,9000	148,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	2230	5,000	9,9000	49,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2227	30,000	4,5000	135,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2229	15,000	4,5000	67,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	2230	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2225	4,000	6,9000	27,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2226	26,000	6,9000	179,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2227	25,000	6,9000	172,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2228	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2229	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2230	25,000	6,9000	172,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2191	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2190	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2323	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2305	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	2303	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2191	48,000	9,9900	479,52
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2190	21,000	9,9900	209,79
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2323	7,000	9,9900	69,93
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2306	16,000	9,9900	159,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2305	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2304	6,000	9,9900	59,94
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	2303	1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2227	10,000	29,0000	290,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2228	10,000	29,0000	290,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELANCIA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesando entre	2229	10,000	29,0000	290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2224	92,000	8,9000	818,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2225	68,000	8,9000	605,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2226	27,000	8,9000	240,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2227	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2228	10,000	8,9000	89,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	2229	25,000	8,9000	222,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2224	36,000	12,0000	432,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2225	21,000	12,0000	252,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2226	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2228	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2229	10,000	12,0000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	2230	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2224	140,000	8,5000	1.190,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2225	47,000	8,5000	399,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2226	10,000	8,5000	85,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2227	22,000	8,5000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2228	20,000	8,5000	170,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2229	22,000	8,5000	187,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	2230	10,000	8,5000	85,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2191	15,000	3,9500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2190	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2323	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2306	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2305	4,000	3,9500	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	2303	4,000	3,9500	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2199	88,000	19,7500	1.738,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2200	46,000	19,7500	908,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2202	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2203	8,000	19,7500	158,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2204	1,000	19,7500	19,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	2205	11,000	19,7500	217,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2224	0,500	10,5000	5,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2225	0,500	10,5000	5,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2226	2,000	10,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2227	20,000	10,5000	210,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2228	15,000	10,5000	157,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2229	25,000	10,5000	262,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2230	3,000	10,5000	31,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2224	38,500	7,9000	304,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2225	11,200	7,9000	88,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2226	4,000	7,9000	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2228	5,000	7,9000	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2230	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	2306	3,000	5,6500	16,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	2304	2,000	5,6500	11,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2192	102,000	12,0000	1.224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2193	24,000	12,0000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2194	6,000	12,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2195	30,000	12,0000	360,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2196	25,000	12,0000	300,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2197	10,000	12,0000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	2198	1,000	12,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	2230	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	2190	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2224	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2225	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2226	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2227	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2228	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	2229	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2191	37,000	2,4000	88,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2190	18,000	2,4000	43,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2323	4,000	2,4000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2306	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2305	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2304	3,000	2,4000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	2303	3,000	2,4000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2191	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2190	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2323	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2305	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	2303	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2224	326,000	6,9000	2.249,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2225	87,000	6,9000	600,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2226	19,000	6,9000	131,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2227	50,000	6,9000	345,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2228	25,000	6,9000	172,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2229	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2230	5,000	6,9000	34,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2224	21,500	8,3000	178,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2225	6,500	8,3000	53,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2228	10,000	8,3000	83,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2229	15,000	8,3000	124,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2230	3,000	8,3000	24,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulc	899	4,000	1,4900	5,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	899	4,000	1,4800	5,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Antena TV Digital Externa UHF	899	1,000	49,9700	49,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	899	3,000	0,2400	0,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	BUCHA 10 MM	899	6,000	0,3900	2,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2129	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2128	28,000	0,1700	4,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	899	15,000	0,1700	2,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2129	0,510	165,0000	84,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2335	1,000	165,0000	165,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2074	0,500	272,0000	136,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2129	0,060	272,0000	16,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2130	1,806	272,0000	491,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2128	0,630	272,0000	171,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	899	0,144	272,0000	39,17
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2136	0,105	408,0000	42,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2135	0,024	408,0000	9,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2129	1,615	408,0000	658,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2130	0,907	408,0000	369,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	228	0,356	628,0000	223,57
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	899	21,000	6,3400	133,14
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	2136	3,000	8,1800	24,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	2129	8,000	8,1800	65,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	2130	1,000	8,1800	8,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	2128	2,000	8,1800	16,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	899	2,000	5,8900	11,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa para aterramento (inspeção/baldinho) pequena com	2335	2,000	16,4900	32,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Sidas	2129	1,000	4,4500	4,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Sidas	2130	1,000	4,4500	4,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Sidas	2128	2,000	4,4500	8,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2129	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2130	1,000	10,1900	10,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	899	2,000	10,1900	20,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta industrial fechada 20x20x2000mm	2128	3,000	20,7000	62,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Controle remoto universal para portão eletrônico.	2128	2,000	34,9800	69,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	899	4,000	4,4900	17,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva Eletroduto sem rosca/roscável PVC 1" 90° co	899	1,000	5,7800	5,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 20A - Pad	2129	11,000	8,8900	97,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 amperes - Padrão DIN	2129	6,000	9,8900	59,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 amperes - Padrão DIN	2129	1,000	51,5900	51,59
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 1"	2335	30,000	2,9400	88,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2135	1,000	6,0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2129	3,000	6,0000	18,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	228	1,000	30,1000	30,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2075	30,000	32,4500	973,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	2250	7,870	32,4500	255,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	227	0,840	32,4500	27,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Interruptor duplo embutir	2129	1,000	10,0400	10,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2136	14,000	7,6900	107,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2130	2,000	7,6900	15,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2136	7,000	14,1800	99,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2128	4,000	14,1800	56,72
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	899	3,000	14,1800	42,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	899	2,000	7,7400	15,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	2129	1,000	10,5500	10,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	899	2,000	10,5500	21,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	2129	2,000	9,5300	19,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	899	10,000	9,5300	95,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	2129	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	2128	2,000	8,8700	17,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2129	3,000	13,8900	41,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2074	22,000	19,5800	430,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2136	5,000	19,5800	97,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2129	21,000	19,5800	411,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2130	7,000	19,5800	137,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	899	17,000	19,5800	332,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	228	1,000	19,5800	19,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	899	2,000	0,2400	0,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 10 mm	899	6,000	0,5900	3,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2129	35,000	0,1700	5,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2128	28,000	0,1700	4,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	899	15,000	0,1700	2,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	899	2,000	4,7800	9,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	2136	1,000	3,8900	3,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	2129	1,000	6,2800	6,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	899	1,000	6,2800	6,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 100w IP65 6500k	2136	2,000	160,0000	320,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	2135	8,000	38,8900	311,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para	2129	6,000	2,4900	14,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2129	9,000	2,5000	22,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2130	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2128	2,000	2,5000	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	899	4,000	2,5000	10,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tubo de aço zincado 1" x 6m espessura aprox 1,5mm	899	1,000	374,9000	374,90
TIM S/A	VC1-Fixo		304,750	0,2000	60,95
TIM S/A	VC1-Fixo		545,100	0,2000	109,02
TIM S/A	VC1-Fixo		94,150	0,2000	18,83
TIM S/A	VC1-Fixo		90,850	0,2000	18,17
TIM S/A	VC1-Fixo		114,550	0,2000	22,91
TIM S/A	VC1-Fixo		186,600	0,2000	37,32
TIM S/A	VC1-Fixo		466,250	0,2000	93,25
TIM S/A	VC1-Fixo		500,000	0,2000	100,00
TIM S/A	VC1-Fixo		3.777,000	0,2000	755,40
TIM S/A	VC1-Fixo		91,350	0,2000	18,27
TIM S/A	VC1-Fixo		90,850	0,2000	18,17
TIM S/A	VC1-Fixo		181,700	0,2000	36,34
TIM S/A	VC1-Fixo		1.226,750	0,2000	245,35
TIM S/A	VC1-Fixo		90,850	0,2000	18,17
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		751,750	0,2000	150,35
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		13,100	0,2000	2,62
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		2.681,900	0,2000	536,38
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		0,500	0,2000	0,10
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		463,330	0,2000	92,67
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		755,350	0,2000	151,07
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		749,150	0,2000	149,83
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		772,250	0,2000	154,45
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		2,100	0,2000	0,42
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		19,300	0,2000	3,86
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		541,000	0,2000	108,20
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		93,900	0,2000	18,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		90,000	0,2000	18,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		139,500	0,2000	27,90
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		185,200	0,2000	37,04
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		452,300	0,2000	90,46
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		500,000	0,2000	100,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1.269,000	0,2000	253,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		90,000	0,2000	18,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		90,000	0,2000	18,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		180,000	0,2000	36,00
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1.179,900	0,2000	235,98
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		92,400	0,2000	18,48
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		277,400	0,2000	55,48
TIM S/A	VC2-Fixo		27,100	0,5000	13,55
TIM S/A	VC2-Fixo		1,400	0,5000	0,70
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	189	5,000	109,0000	545,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	2353	30,000	109,0000	3.270,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	266	1,000	109,0000	109,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	2354	40,000	449,0000	17.960,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	2248	20,000	449,0000	8.980,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	2353	15,000	449,0000	6.735,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	ARRUELA	2078	8,000	39,7500	318,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	ARRUELA	2097	8,000	39,7500	318,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	ARRUELA.	2078	8,000	5,1300	41,04
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	ARRUELA.	2097	8,000	5,1300	41,04
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Parafuso Sextavado	2078	8,000	13,4200	107,36
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Parafuso Sextavado	2097	8,000	13,4200	107,36
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Porca	2078	8,000	30,0700	240,56
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Porca	2097	8,000	30,0700	240,56
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Protetor Carter Retro John Deere	2078	1,000	4.350,3400	4.350,34
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Protetor Carter Retro John Deere	2097	1,000	4.350,3400	4.350,34
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, INOX. Corp	2127	1,000	88,8000	88,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	2268	0,008	25.070,0000	202,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	2270	0,024	25.070,0000	607,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2266	0,002	122.533,6000	246,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2267	0,014	122.533,6000	1.724,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2268	0,002	122.533,6000	246,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2269	0,002	122.533,6000	246,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2270	0,016	122.533,6000	1.971,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	920	0,006	122.533,6000	739,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VINICIUS DA CUNHA 00939027941	"Contratação de contadores de Histórias ""A Caixa de históri	2067	1,000	300,0000	300,00
VIRTUAL AUTOMACAO LTDA	Licença 12 meses AutoCAD LT ÚLTIMA VERSÃO - RENOVAÇÃO	2327	6,000	1.680,0000	10.080,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo 12 X 16,5 - convencional 10 lonas - com profund	200	2,000	1.050,0000	2.100,00
Total Geral do Mês ---->					1.084.542,46